Na sequencia os membros do comite analisaram o desempenho da carteira de 

investimentos de dezembro de 2025, com retorno de 1,03% e R$ 1.093.059,78 (urn milhao e 

noventa e tres mil cinquenta e move reais e setenta e oito centavos) de receita financeira no 

mes, acumulando retorno de R$ 12.053.912,36 (doze milhoes cinquenta e tres mil 

novecentos e doze reais e trinta e seis centavos) ate dezembro e valor total da carteira em 

R$ 106.665.820,46 (cento e seis milhoes seiscentos e sessenta e cinco mil oitocentos e 

vinte reais e quarenta e seis centavos). A rentabilidade da carteira apresentou 137% da 
meta atuarial em relapao ao mes de dezembro, acumulando 126% em relapao a meta 

atuarial anual. O desempenho positive da carteira no mes de dezembro superou a meta

[...]

em conformidade com o inciso I do § 2° do art. 21 com a Res. CMN n°4.963/2021 e nos 

segmentos de fundos de renda fixa, renda variavel e multimercado;
- A carteira do mes de dezembro apresenta retorno de 1,03% contra 0,75% da meta 

atuarial e retorno liquido financeiro de R$ 1.093.059,78 (urn milhao noventa e tres mil e 

cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos), o qual representa 137% da meta atuarial 

para o mes;
- A rentabilidade anual da carteira encerrou o ano com retorno de 12.10% contra 

9,62% da meta atuarial e retorno liquido financeiro de R$ 12.053.912,36 (doze milhoes 
cinquenta e tres mil novecentos e doze reais e trinta e seis centavos), o qual representa 

126% da meta atuarial anual;

- O valor total da carteira no encerramento do exerclcio de 2025 soma R$

106.665.820,46 (cento e seis milhoes seiscentos e sessenta e cinco mil oitocentos e vinte

reais e quarenta e seis centavos);

Na analise da rentabilidade e risco da carteira foram utilizadas metricas
amplamente difundidas no mercado financeiro como volatilidade anualizada, Value at Risk

(Var), Drawn-Down, Beta, Tracking Error, indice Sharpe, indice de Treynor e Alfa de Jensen.